РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 03 июня  2022 года №38

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области №92 от 08.07.2021 года «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, Положения о размерах и условиях оплаты труда
муниципальных служащих администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, Положения о премировании муниципальных служащих администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 года N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области  РЕШИЛО:
1. Изложить  Положение об оплате труда Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области  в новой редакции  согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действия на отношения, фактически сложившиеся с 01.01.2022 года.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области.
4. Со дня вступления в силу настоящего  решения признать утратившим силу решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района  Курской области от 10.12.2021 г. № 10.

Председатель Собрания депутатов
Ленинского сельсовета Касторенского района                                  Кочергин И. А.

Глава Ленинского сельсовета                                                             Лохматов А.М.

 Приложение № 1
                                                                     к решению   Собрания
                                                                                       депутатов  Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области
от 03 июня  2022г. №38

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оплате труда Главы Ленинского сельсовета
 Касторенского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано  в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от  11.12.1998г. № 35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе» (с последующими изменениями),  Уставом   муниципального  образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области  и определяет  систему оплаты и стимулирования  труда  выборного  должностного  лица органа местного самоуправления - Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, осуществляющего  свои полномочия на постоянной  основе (далее- Глава  Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области).
1.2. Расходы, связанные с оплатой труда Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, производятся за счет средств бюджета муниципального образования «Ленинский сельсовет» Касторенского Курской области предусмотренных на соответствующий финансовый год.

2.   Оплата труда Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

[bookmark: _GoBack]2.1. Главе Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области  устанавливается  денежное вознаграждение в соответствии с решением Собрания депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области.
Денежное вознаграждение Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области  подлежит индексации в порядке, установленном  федеральными законами  и законами Курской области.
 2.2. Главе Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области производятся  компенсационные   и другие выплаты, к которым относятся:
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного  оплачиваемого отпуска;
-премия;
-материальная помощь;
-денежное поощрение.

2.3. Главе Ленинского сельсовета Касторенского района    выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого  отпуска, в том числе части  ежегодного оплачиваемого отпуска, в размере  20% денежного вознаграждения один раз в год.
Решение о единовременной выплате принимается Собранием депутатов Ленинского сельсовета  Касторенского района на основании ходатайства заместителя Главы Администрации  Ленинского сельсовета Касторенского района.
2.4. Решение о выплате  и размере премии Главе Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области за месяц, год принимается Собранием депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района на основании ходатайства заместителя Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области, с обязательным указанием суммы денежного вознаграждения.
2.5. Материальная помощь Главе Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области может выплачиваться в размере 20 % денежного вознаграждения в особых случаях (юбилейные даты  50, 55, 60 и 65 лет со дня рождения), в случае  продолжительной болезни, в случае возникновения чрезвычайной ситуации (причинения вреда имуществу в результате  пожара, кражи, стихийного бедствия и иных непредвиденных обстоятельств), в случае смерти близких (супруги,  родители, дети).
 Решение о выплате  материальной помощи принимается Собранием депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района на основании ходатайства заместителя Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области.
2.6. Главе Ленинского сельсовета Касторенского района  Курской области  может выплачиваться денежное поощрение в связи с награждением Государственной наградой, наградой Курской области, Курской областной Думы в соответствии с федеральным законодательством или законодательством Курской области, а также в связи  Почетной грамотой  Касторенского района Курской области.
 Решение о выплате и размере денежного поощрения принимается Собранием депутатов Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области на основании ходатайства заместителя Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области.
2.7. Решение о компенсационных и других выплатах и размере указанных выплат Главе Ленинского сельсовета Касторенского  района Курской области принимается в пределах утвержденного фонда оплаты труда и при наличии финансовых средств, выделенных по смете расходов на соответствующий финансовый год.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск Главы Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области

3.1. Главе Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск, продолжительностью 28 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск, продолжительностью 15 календарных дней, за ненормированный рабочий день.
3.2. Дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска.